
zostają wyznaczone estymaty sygnału, czyli wartość sku-
teczna lub szczytowa. Wyznaczone wartości porównaw-
cze stanowią zadane progi alarmowe. Wyniki pomiarów 
są zapisywane w pamięci flash z uwzględnieniem dowol-
nie ustawionego interwału rejestracji, który może być 
automatycznie zmieniany w momencie przekroczenia 
poziomu drgań. Wymiana danych z komputerem odbywa 
się poprzez standard RS-485. W urządzeniu tym istotne 
jest również oprogramowanie. To właśnie dzięki niemu 
możliwa jest wizualizacja danych i konfigurowanie przy-
rządu z poziomu komputera. Istnieje również możli-
wość podglądu poziomu drgań wszystkich lub wybra-
nych kanałów pomiarowych. W systemie przewidziano 
układ autodiagnostyki, który odpowiedzialny jest za bez- 
awaryjne pozyskiwanie danych i ich wiarygodność. Stąd 
też wykrywane są wszelkie zwarcia lub przerwania toru 
pomiarowego. Kontroli poddawane są także wewnętrzne 
obwody urządzenia, takie jak układy pomiarowe, pamięć, 
zegar oraz układy transmisji danych.

Pomiary i ciągła analiza maszyn przemysłowych 
odgrywa istotną rolę w utrzymaniu ruchu. Stąd też przy-
rządy diagnostyczne powinny być szybkie, ergonomiczne 
i umożliwiać zaimplementowanie nawet najbardziej trudno 
dostępnych miejsc i narażonych na działanie skrajnych 
warunków zewnętrznych. Na przykład System StatusCheck 
z oferty firmy Timken bazuje na bezprzewodowym przesyle 
danych. Urządzenie pozwala na wykrywanie zarówno nad-
miernych poziomów temperatur jak i drgań. Warto podkre-
ślić możliwość dwuosiowej detekcji drgań oraz podwójny 
montaż. Może on być bowiem magnetyczny lub bazo-
wać na gwincie. W urządzeniu istotną rolę odgrywa rów-
nież elastyczne oprogramowanie z regulowanymi progami 
alarmu. Procesowi pomiaru może być poddane zarówno 
przyspieszenie, jak i prędkość.

Wartości graniczne poziomu drgań
Zgodnie z normami ISO 10816 i ISO 7919 przyjmuje się 
strefy oceny maszyny. Drgania nowych maszyn, oddanych 
do eksploatacji, zaliczane są do strefy A. Tym więc sposo-
bem oznaczany jest stan dobry maszyny. Normy definiują 
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Diagnostyka maszyn wirnikowych

Firma AS Instrument Polska jako wyłączny przedstawiciel 
na rynku polskim szwedzkich firm DAMALINI AB i SPM 
Instrument AB oferuje przyrządy przenośne  do diagnostyki 
stanu maszyn,  instalowane na stałe systemy monitorowania 
stanu maszyn ( CMM, MG4, Intellinova ) oraz współpracujące 
z przyrządami przenośnymi i systemami kontroli ciągłej 
oprogramowanie komputerowe CONDMASTER-NOVA.

Z kolei firma Damalini jest producentem systemów Easy-Laser 
do osiowania wałów i pomiaru geometrii kształtu.  
Detektory 2-wiązkowe wykorzystują technologię True PSD 
o nieograniczonej rozdzielczości a wbudowane inklinometry 
na bieżąco kontrolują położenie detektorów w przestrzeni 
zwiększając dokładność i powtarzalność pomiarów. 

Uzupełnieniem naszej oferty są przyrządy pomocnicze do 
monitorowania i konserwacji maszyn, precyzyjne podkładki 
ustawcze RAYSHIM ze stali nierdzewnej do korekty położenia 
maszyn, ultradźwiękowe detektory przecieków i mierniki 
naciągu pasa Hilger u. Kern oraz przyrządy do pomiarów 
wilgotności różnych materiałów firmy Humimeter.


